3

ПРОТОКОЛ №4
Общего собрания учредителей
Некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
«23» января 2009г.                                                        г. Ростова-на-Дону

Место проведения : г. Ростов-на-Дону, пер. Семащко, 117а , 3 этаж, каб. Генерального директора ЗАО «Дон-КПД»,  в 17 часов 00 минут.
Присутствовали учредители:

1.ООО «Донмонолитстрой» - директор Коробченко Н. Н.,

2. ЗАО «КСМ №1»- генеральный директор Горяинов А. Н.,

3.ЗАО «ККПД» - зам. генерального директора Арещенко К.И.,
4.ЗАО «Славяне» - финансовый директор Домрин М.В.,

5.ОАО «РОСТОВГОРСТРОЙ» - зам генерального директора Иванов А.Н,

6.ООО «Ростстрой» - директор Закутний А.С.,

7.ООО Фирма «Руслан» - председатель совета директоров Батажев А.И,

8.ООО МНПП «Росспецпромстрой» - генеральный директор Журавлев А И,
9.ООО СПФ «Дон-Спарк» - генеральный директор Васищев В. В.,

10. ООО «Южное строительное управление» - заместитель генерального директора Шалагинов К.К.,

11.ОАО «Трест №7+» - генеральный директор Зак В. М.,

12. ЗАО «КСМ 14» - председатель совета директоров Григориадис В.М.

 Приглашенные:
1. Директор НП «СРО» - Верещака А.Н.

2. Министр территориального развития, архитектуры и градостроительства – Киргинцев В.В.,

3. Председатель ассоциации строителей г. Таганрога -  Калякин В.В.,

4. Исполнительный директор ассоциации строителей г. Таганрога – Мирошниченко А.Я.,

5. Исполнительный директор ассоциации строителей г. Волгодонска – Арсентьев А.С.

6. Главный редактор газеты «Строительный вестник Дона» - Лозовая Е.А.

Кворум по всем вопросам – есть,  на собрании присутствует 12 членов НП «СРО» , что составляет- 80 % .
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о проделанной работе после проведенного собрания  19.12.2008г.

2. Порядок работы комитета по подготовке технических регламентов и  комитета по юридическому  сопровождению  положений в НП «СРО».
3. Утверждение Положения  о порядке ведения реестра членов НП «СРО» по виду деятельности Строительство

4. Утверждение  Положения  об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства  «Строители Ростовской области»

5. Утверждение сметы расходов  на содержание НП «СРО» в 2009г. до момента получения статуса саморегулируемой организации.

6. Принятие новых строительных организаций в члены НП «СРО».

7. Общие вопросы.
Секретарем собрания в отсутствии избранного секретаря – назначен Шалагинов К.К.
Постановили:

1. По-первому вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Н.Н. с докладом о проделанной работе с момента общего собрания 19.12.2008г.
Выдержки из доклада:

- приглашены на собрание представители ассоциаций строителей г. Таганрога и г. Волгодонска, для получения информации о созданном некоммерческом партнерстве «Строители Ростовской области» и дальнейшей консолидации работы по вступлении строительных организаций  этих городов НП «СРО».
2. По-второму вопросу выступил  зам директора ООО «Южная строительное управление» - Шалагинов К.К. по порученной ему теме юридического сопровождения положений НП «СРО», в том числе  по положению «О третейском суде».
- Предложил направить членам НП «СРО» свои предложения по кандидатам в судьи третейского суда

Голосовали: за принятие данного предложения
ЗА – 12 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Для создания Третейского суда направить в дирекцию НП «СРО» список кандидатов в судьи третейского суда
3. По-третьему вопросу выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н. о необходимости принятия Положения о порядке ведения реестра членов НП «СРО» по виду деятельности Строительство.

И предложил принять разработанный проект  данного положения и утвердить его на данном собрании.
Голосовали: ЗА – 12 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Утвердить - проект Положение о порядке ведения реестра членов НП «СРО» по виду деятельности Строительство.
4. По-четвертому вопросу выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н. о необходимости принятия Положения  об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства  «Строители Ростовской области»

И предложил принять разработанный проект  данного положения и утвердить его на данном собрании.
Голосовали: ЗА – 12 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Утвердить - проект Положения  об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства  «Строители Ростовской области»
5. По-пятому вопросу выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н. о сметы расходов НП «СРО» на 2009 г. до момента получения некоммерческим партнерством «Строители Ростовской области»  статуса – саморегулируемой организации.

Согласно смете расходов на содержание НП «СРО»  – ежегодный членский взнос членов НП «СРО» составляет – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей на каждого члена НП «СРО».
И предложил утвердить  проект  сметы расходов НП «СРО» на 2009г.

до момента получения статуса саморегулируемой организации.

Голосовали: ЗА – 12 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Утвердить - проект сметы расходов НП «СРО» на 2009г.

до момента получения статуса саморегулируемой организации.

Определили что ежегодный членский взнос на содержание НП «СРО» в

2009г. до момента получения НП «СРО» статуса саморегулируемой

организации, составит – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей на каждого

члена НП «СРО»

6. По-шестому вопросу выступил председатель совета  НП «СРО» Коробченко Н.Н. о принятии в члены некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» следующие строительные организации в соответствии с их заявлениями : см. приложение № 1 к настоящему протоколу.

Предложил принять новых членов НП «СРО» списком.

Голосовали: ЗА – 12 голосов, Против -0 голосов, Воздержалось – 0 голосов.

Решили: Принять следующие строительные организации в члены НП «СРО» в соответствии с их заявления общим списком (см. приложение № 1)

7. По-седьмому вопросу: с информацией выступили следующие приглашенные

- Министр территориального развития, архитектуры и градостроительства – Киргинцев  В.В. -  об  итогах прошедшего 2008 года, выделенных на 2009г. бюджетных средств, для подержания строительной отрасли Ростовской области  и перспективах взаимной работы Администрации Ростовской области со строительными организациями являющимися членами НП «СРО»;

- Председатель ассоциации строителей г. Таганрога -  Калякин В.В. – на основании полученной информации на настоящем собрании будет рекомендовать строительным организациям г. Таганрога вступать в Некоммерческое партнерства «Строители Ростовской области»;

- Исполнительный директор ассоциации строителей г. Волгодонска – Арсентьев А.С. - на основании полученной информации на настоящем собрании будет рекомендовать строительным организациям г. Таганрога вступать в Некоммерческое партнерства «Строители Ростовской области».

С заключительным словом и предложением закрыть собрание , в связи с обсуждением и принятием решений по всем вопросам повестки проведения общего собрания НП «СРО» выступил председатель совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н.

Председатель собрания            ______________ Н.Н. Коробченко

Секретарь собрания                 ______________ К.К. Шалагинов
Приложение к настоящему Протоколу:
1. Список приглашенных, с личными подписями;

2. Сводная смета на содержание и хозяйственную деятельность НП  «СРО» на 2009г. до момента приобретения статуса саморегулируемой организации;

3. Список организаций принимаемых в члены НП «СРО» на общем собрании 23.01.2009г. в соответствии с их заявлениями.